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Sozialstation Wendlingen a. N. e.V., Bahnhofstraße 26, 73240 Wendlingen a. N. 

 
 

 
Preisliste 
der Sozialstation Wendlingen 
am Neckar e.V. 
 
Stand März 2024 
 
 
 
 
 
 
Nachfolgende Preise sind im gem. § 4 Nr. 16 UStG umsatzsteuerfrei. 
 
 
 
A. Preise für ärztlich verordnete Leistungen 
 Pro Ärztlicher Verordnung werden von den Krankenkassen 10,00 € erhoben. 

Für die ersten 28 Einsatztage je Kalenderjahr werden von den Krankenkassen 10% der Kosten erhoben. 
 

1. Behandlungspflege nach § 37 SGB V 
je Hausbesuch 

Alle 
Kassen 

 Leistungsgruppe 1 
Leistungsgruppe 2 
Leistungsgruppe 3 
Leistungsgruppe 4 
Leistungsgruppe 5 

15,10 € 
22,22 € 
28,33 € 
28,33 € 
37,34 € 

   

2. Grundpflege 1. Hausbesuch am Tag 46,92 € 

   weitere Hausbesuche am Tag  32,56 € 

   

3. Hauswirtschaftliche Versorgung je Einsatz  30,25 € 

   

4. Zuschläge:  

 Sonn- und Feiertagszuschlag 1,92 € 
 Samstagszuschlag (13 bis 20 Uhr) 1,36 € 
 Nachtzuschlag (20 bis 6 Uhr) 3,33 € 

 
Bei privat versicherten Personen berechnen wir den 1,3-fachen Satz. 
 
 
 
 

 

Unsere Hilfe ist immer in Ihrer Nähe 

 
SOZIALSTATION 
WENDLINGEN AM NECKAR E.V. 
 

Ambulanter Pflegedienst 
 
IK 500814173 
 
Telefon (0 70 24) 92 93 92 
Telefax (0 70 24) 92 93 90 
E-Mail: info@sozialstation-wendlingen.de 
 
Wir sind für Sie erreichbar: 
Montag – Freitag 
von 8:30 bis 17:00 Uhr 
 
www.sozialstation-wendlingen.de 
 



  
B. Preise für Leistungen nach dem Pflegeversicherungsgesetz 

(Vergütungsvereinbarung nach § 89 SGB XI in Verbindung mit § 85 SGB XI, zur Abrechnung mit der Pflegekasse bzw. Pflegehaus) 
 

  Fachkraft 
Pflege 

Fachkraft 
Hauswirtschaft 

Ergänzende 
Hilfen 

1. Große Körperpflege 39,92 € 34,30 € 28,89 € 
2. Kleine Körperpflege 26,70 € 23,02 € 19,39 € 
3. Transfer/An-/Auskleiden 14,22 € 12,23 € 10,29 € 
4. Hilfe bei Ausscheidungen 17,72 € 16,88 € 14,20 € 
6. Lagern 13,86 € 11,94 € 10,04 € 
7. Mobilisation 13,86 € 11,94 € 10,04 € 
8. Einfache Hilfe bei der Nahrungsaufnahme 9,57 € 8,24 € 6,89 € 
9. Umfangreiche Hilfe bei der Nahrungsaufnahme 33,48 € 28,86 € 24,23 € 
10. Verabreichung von Sondernahrung mittels 

Spritze, Schwerkraft oder Pumpe 
16,21 € --- --- 

11. Hilfestellung beim Verlassen und Wieder-
aufsuchen der Wohnung * 

16,21 € 13,94 € 12,31 € 

12. Zubereitung einer einfachen Mahlzeit 18,92 € 18,86 € 15,50 € 
13. Essen auf Rädern/stationärer Mittagstisch 4,21€ 4,20 € 4,31 € 
14. Zubereitung einer (i. d. Regel) warmen Mahl-

zeit in der Häuslichkeit des Pflegebedürftigen 
44,18 € 44,00 € 36,16 € 

15. Derzeit nicht belegt    
16. Reinigung / Wäsche / Einkauf * 16,21 € 13,94 € 12,31 € 
17. Ab- und Beziehen eines Bettes 8,02 € 7,99 € 6,59 € 
18. Beheizen 12,09 € 12,05 € 9,97 € 
19. Pflegeanamnese/Pflegeplanung (Erstbesuch) 49,17 € 
20. Aktualisierung der Pflegeplanung 27,05 € 
21. Pflegerische Betreuungsmaßnahme * 16,21 € 13,94 € 12,31 € 
22. Organisation des Alltags * 16,21 € 13,94 € 12,31 € 

* =* Abrechnung je angefangener ¼ Stunde  

Wegepauschale ohne Behandlungspflege 5,95 € 
Wegepauschale mit Behandlungspflege 3,34 € 
Nachtzuschlag (20 bis 6 Uhr) je Hausbesuch 
(außer LP 11, 15, 16, 21, 22) 

3,69 € 

Nachtzuschlag (20 bis 6 Uhr) je angef. ¼ Std. 
(LP 11, 15, 16, 21, 22) 

1,86 € 

Sonn- und Feiertagszuschlag je Hausbesuch 
(außer LP 11, 15, 16, 21, 22) 

3,78 € 

Sonn- und Feiertagszuschlag je angef. ¼ Std. 
(LP 11, 15, 16, 21, 22) 

1,86 € 

Samstagszuschlag (13 bis 20 Uhr) je Hausbesuch 
(außer LP 11, 15, 16, 21, 22) 2,50 € 

Samstagszuschlag (13 bis 20 Uhr) je angef. ¼ Std. 
(LP 11, 15, 16, 21, 22) 

1,26 € 

Ausbildungszuschlag je Hausbesuch (Module 1-22) 1,66 € 

 
 
C. Preise für Verhinderungspflege und Entlastungsleistungen 
 

 Fachkraft 
Pflege 

Fachkraft 
Hauswirtschaft 

Ergänzende 
Hilfen 

je angefangene ¼ Stunde 16,21 € 13,94 € 12,31 € 
Wegepauschale 5,95 € 
Sonn- und Feiertagszuschlag je angefangene ¼ Std. 1,89 € 
Samstagszuschlag (13 bis 20 Uhr je angefangene. ¼ Std. 1,26 € 
Nachtzuschlag (20 bis 6 Uhr) je angefangene. ¼ Std. 1,86 € 

 
Für jeden Hausbesuch unter Preiskategorie C werden 1,50 € Investitionskostenpauschale dem 
Haushalt in Rechnung gestellt (max. 90,00 € im Monat). 
 



  
D. Preise für Selbstzahler 
 

Für pflegerische und hauswirtschaftliche Leistungen finden die Module der 
Pflegeversicherung (Abschnitt C) Anwendung. 
 

Besorgungen (Medikamentenmanagement) 15,00 € 

Ergänzende Hilfe je angefangene ¼ Std. 12,31 € 

Fachkraft Hauswirtschaft je angefangene ¼ Std. 13,94 € 

Fachkraft Pflege je angefangene ¼ Std. 16,21 € 

Anfahrtspauschale je Einsatz (außer bei 1.) 5,95 € 

Nacht-, Wochenend- und Feiertagszuschlag je angefangene ¼ Std. 1,86 € 

Betreuungsgruppe (je Mittag) 35,00 € 
 

Bei Vorliegen eines Grundsicherungsbescheides gewähren wir einen Nachlass von 10%. 
Der Nachlass wird nicht gewährt, wenn ein Kostenträger die Kosten übernimmt. 
 
 

E. Entstehung und Fälligkeit  
 
Die Preise entstehen mit der Inanspruchnahme der Leistungen und werden mit der Zustellung der 
Rechnung zur Zahlung fällig. 
 
 

F. Übernahme von Preisverhandlungen 
 
Die Preise für Leistungen der Kategorien A und B sind hier nachrichtlich aufgenommen. Werden die 
Preise aufgrund eines Rahmenvertrages oder einer überörtlichen Preisverhandlung neu vereinbart, 
so werden diese zum festgelegten Zeitpunkt in diese Preisliste übernommen. 

 

G. Pflegegeld- und Pflegesachleistungen nach SGB XI ab 1.1.2024 
 

 Pflegegrad 
1 

Pflegegrad 
2 

Pflegegrad 
3 

Pflegegrad 
4 

Pflegegrad 
5 

§ 36 SGB XI 
Pflegesachleistungen  
je Monat 

 

- 

 

€ 761,- 

 

€ 1.432,- 

 

€ 1.778,- 

 

€ 2.200,- 

§ 37 SGB XI 
Pflegegeldleistungen   
je Monat 

 

- 

 

€ 332,- 

 

€ 573,- 

 

€ 765,- 

 

€ 901,- 

§ 39 SGB XI 
Verhinderungspflege  
im Jahr 

 

- 

 

                           € 1.612,- 

§ 45 a, b SGB XI 
Entlastungsleistungen 
je Monat 

 

€ 125,- 

 
 

H. Inkrafttreten 
 
Es gelten die zum Zeitpunkt des jeweiligen Vertragsschlusses gültigen Preise der Sozialstation 
Wendlingen am Neckar e. V. 


